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ATASSUT INATSISARTUNI 

15.03.17  FM2017/ 79 

 

I henhold til Inatsisartuts forretningsordens § 33 fremsættes følgende beslutningsforslag:    

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges inden udgangen af 2017 at 

udstede et nyt cirkulære til regulering af offentlige indkøb, herunder af tjenesteydelser, med 

henblik på at tilvejebringe et grundlag for en kommende udbudslov, således som Inatsisartut 

har besluttet ved vedtagelsen af FM2015/118. 

(Medlemmer af Inatsisartut Mala Høy Kuko, Atassut) 

 

Begrundelse 

Med de økonomiske udfordringer, det grønlandske samfund står overfor er det vigtigt, at der 

udvises rettidig omhu i anvendelse af økonomiske midler. Der er forsat behov for at god 

økonomistyring bliver iagttaget på alle niveauer.  Denne fordring gælder især Selvstyret hvor det er 

vigtigt at ressourceforbrug optimeres og at der er fokus på nedbringe udgifter, hvor det er muligt og 

rimeligt.  Atassut mener i den forbindelse at et klart og operationelt regelsæt omkring Selvstyrets 

forbrug og indkøb at tjenesteydelser kan være et redskab, der både kan tilsikre og fremme en sådan 

udvikling.  

 

Ved vedtagelsen af FM2015/118
1
 besluttede Inatsisartut at Naalakkersuisut skal fremlægge et 

lovforslag om en tilbudslov. Naalakkersuisut har tilkendegivet at det ønsker at fremsætte et 

lovforslag om offentlige indkøb herunder tjenesteydelser. Naalakkersuisut oplyste i den 

sammenhæng, at det først ønskede at udsende et cirkulære om udbud og indkøb for få en 

erfaringsbaggrund til at udforme et lovforslag.  

 

 

                                                 
1
 Det daværende beslutningsforslag havde følgende ordlyd: Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut 

pålægges at fremlægge et forslag til en tilbudslov, der skal udstikke de juridiske, tekniske og kommercielle rammer for 
Selvstyrets indkøb og anskaffelser. Lovforslaget skal sikre, at leverandører behandles lige, at der er klare rammer for 
valg af leverandører ved udbud og at der oprettes en klageinstans omkring udbud. I lovforslaget bør ligeledes 
indarbejdes retningslinjer for hvorledes samfundsøkonomiske hensyn i bredere forstand skal indgå i 
tildelingskriterierne for valg af leverandører. 
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Disse cirkulærer er endnu ikke udsendt, hvilket Naalakkersuisut oplyses i svar på § 37 nr. 160 

(2016). Det er ikke hensigtsmæssigt at dette cirkulære ikke er udsendt eftersom cirkulæret skal give 

grundlag for at der senere kan udarbejdes et lovforslag om en tilbudslov. Det er på den baggrund at 

vi nu forslår at Naalakkersuisut pålægges at færdiggøre dette arbejde i 2017.  Et cirkulære er 

normalt en intern sag for Naalakkersuisut, men i denne sag forholder det sig anderledes. Da de fra 

Naalakkersuisut lovede cirkulærer skal udgøre erfaringsgrundlagt for et af Inatsisartut vedtaget og 

prioriteret beslutningsforslag/ FM2015/118.
2
  

 

Det synes at fremgå at Naalakkersuisut selv anser at cirkulærerne er imødekommelse af de politiske 

ønsker og formål Inatsisartut udtrykte ved behandlingen af FM2015/118.
3
  Atassut anser det på den 

baggrund for passende at fremsætte nærværende beslutningsforslag, således at Inatsisartut nu 

tilsikre at arbejdet fremmes og at der kan høstes de nødvendige erfaringer og grundlag for 

formuleringen af en tilbudslov, som ønsket af Inatsisartut.    

 

Atassut mener ikke, at de forskellige partier i Inatsisartut kan være tjent med at blive henvist til, 

genfremsættelse af forslag samt fremsættelse af § 37 spørgsmål om dette emne, eftersom 

Inatsisartut har truffet en beslutning, og nu må det være op til Naalakkersuisut at efterkomme de 

beslutninger som Inatsisartut tidligere har vedtaget om ny tilbudslov, og det er at Naalakkersuisut 

udsteder nyt cirkulære som beskrevet i dette forslag.  

 

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser 

Det formodes at arbejdet med at udarbejde et nyt indkøbscirkulære må være pågået FM2015. På den 

baggrund skønnes det at en færdiggørelse af cirkulæret i 2017 ikke vil belaste Selvstyrets 

administration nævneværdigt.  Det skønnes at nærværende beslutningsforslag højst vil andrage en 

¼ af et AC-årsværk svarende til ca. 125.000 kr.   

                                                 
2
 http://www.ina.gl/dvd/FM2015/pdf/media/2562595/pkt118_fm2015_bf33_indkoebslov_bet_2beh_dk.pdf 

 
3
 Naalakkersuisut udtrykte i svarnotatet til pkt. 118 blandt andet:  

”Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i, at Grønland på lidt længere sigt skal have en tilbudslov. I første 
omgang finder Naalakkersuisut det mest hensigtsmæssigt at prioritere ressourcerne på indkøbsområdet til en revision 
af det gældende indkøbscirkulære. Revisionen er en mindre ressourcetung opgave, der hurtigt kan få positiv effekt.”  
http://www.ina.gl/dvd/FM2015/pdf/media/2562173/pkt118_fm2015_bf33_indkoebslov_sn_1beh_dk.pdf 
 

http://www.ina.gl/dvd/FM2015/pdf/media/2562595/pkt118_fm2015_bf33_indkoebslov_bet_2beh_dk.pdf
http://www.ina.gl/dvd/FM2015/pdf/media/2562173/pkt118_fm2015_bf33_indkoebslov_sn_1beh_dk.pdf
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Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser overfor de private næringsdrivende 

Ingen umiddelbare. 

 

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser overfor borgerne 

Ingen umiddelbare. 

 


